975 GONZALVO, Pau i Treva, doc. 10.

976 BARAUT,  «Els  documents»,  IX,  doc.  1407:  Patefactum  sit  omnibus  hominibus  qualiter  venerunt
Gaucerandus de Pinos et Raimundus, vicecomes de Urg, in potestatem Dei et Beate Marie et domni Petri
episcopi propter redirectionem de malefactis tregue Domini et de sacrariis quos in multis locis fregerunt.
Isti autem prenominati promitunt Deo et Sancte Marie et domno Petro episcopo et clericis istius loci ut sint
eis fideles et adiuvent a tenere et ad defendere honorem Beate Marie sine malo ingenio et esvacuant et
redirigunt se de malefactis quas ipsi vel antecessores eorum fecerunt in honore quem Beata Maria habet in
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years later and together with his wife had to make amends again.977 But none of these

cases, even when put together with another a bit out of our scope of analysis, show how

they were proven guilty.978

The  only  example  found  in  the  documentation  that  gives  some  insight  for  our

purpose here lies out of our time scope but is too interesting to ignore. Two non-dated

but what appear to be related documents survived regarding a case which was judged by

Oleguer, archbishop of Tarragona, and the bishop of Vic, Ramon Gausfred. The origin of

the conflict seems to be the inheritance of the spouses Ramon Bernat and Ermengarda,

claimed on one side by the clergyman Ramon Bernat and the miles Pere Ricard, and on

the other by a certain Arnau Pere. 

An undated short list of grievances seems to be related to the case and reads like an

inventory of all kind of movable goods, including livestock removed by Arnau Pere.979

The judges selected by both sides, after examining the reasons and scriptures of  the

parties, ruled that Arnau Pere had to prove with [suitable] witnesses that the wrongs he

did were done outside  of  the  truce of  God,  but if  he failed to so, then as they were

committed during the truce he should pay twice.980 If,  however, he fails to prove  this,

villa que vocatur Meranegs, quod amplius nec ipsi nec illus successor eorum faciant ibi ullam toltam nec
ullum adempramentum, sed quiete et  libere habeat illum Sancta Maria sine malo ingenio. Iterum iam
dictus Gaucerandus dimittit Deo et domno Petro episcopo alodium quod Sancta Maria habebat in Tost de
artiachonat de Raimundi Bernardi ad integrum.

977 BARAUT,  «Els documents», IX, doc. 1447: Notum sit omnibus hominibus presentibus et futuris, quod ego
Gauceran de Pinos et Stephania uxor mea et filius noster Gauceran, propter sacrilegia et treguas quas
fregimus et alia multa mala que fecimus Domino Deo et Beate Marie Sedis, donamus pro emendacione
Beate Marie Sedis et P. episcopo et canonice eiusdem Sedis mansum de Bernardo de Banat, sicut habeo et
possideo, post obitum meum. Interim vero habeat tenenciam prescripta chanonica terciam partem omnium
expletorum  et  placitorum  predicti  mansi.  Si  qua  persona  hoc  inquietare  voluerit  non  valeat,  set  in
quadruplo componat et carta firma permaneat.